

**Oświadczenie złożone
przez senatora Wojciecha Skurkiewicza
na 48. posiedzeniu Senatu
w dniu 4 lutego 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra Skarbu Państwa Aleksandra Grada

Skarb Państwa jest posiadaczem mniejszościowego pakietu akcji spółki Termowent Polska z siedzibą w Radomiu. Firma ta działa w branży maszynowej i należy do grupy Wolfram. Obecnie Termowent Polska nie ma znaczącego zadłużenia i dysponuje pakietem zamówień na 2010 r. Niestety, w ostatnim czasie większościowy udziałowiec spółki zgłosił w Urzędzie Pracy, że będzie przeprowadzał zwolnienia grupowe, co zapewne wiąże się z zaprzestaniem produkcji w Radomiu i likwidacją zakładu. Należy zaznaczyć, że Radom jest miastem o bardzo wysokim poziomie bezrobocia, sięgającym 20%. Każde miejsce pracy w tym mieście jest na wagę złota, dlatego likwidacja kolejnego zakładu jest odbierana bardzo negatywnie, tym bardziej, że jest to firma z udziałem Skarbu Państwa.

Jest wielce prawdopodobne, że większościowy udziałowiec działał w ostatnich latach na szkodę firmy, a co się z tym wiąże, na szkodę Skarbu Państwa. Z informacji, które do mnie docierają, firma była skutecznie pozbawiana zamówień, środków finansowych, które były transferowane do innych podmiotów z grupy Wolfram oraz możliwości produkcyjnych poprzez likwidację i przeniesienie do innych firm właściciela większościowego części parku maszynowego.

Obecne działania zmierzają do całkowitej likwidacji zakładu w Radomiu i przeniesienia produkcji do innego miasta, w którym grupa Wolfram prowadzi działalność produkcyjną. Pojawiają się również informacje, że likwidacja zakładu w Radomiu ma związek z tym, że firma posiada tereny w bardzo atrakcyjnej części Radomia, które w krótkim czasie mogą być sprzedane.

W związku z tym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy przeniesienie produkcji do innego podmiotu związanego z grupą Wolfram i likwidacja zakładu w Radomiu były konsultowane z Ministerstwem Skarbu Państwa?
2. Czy w sposób należyty zostały zabezpieczone interesy Skarbu Państwa w spółce Termowent Polska z siedzibą w Radomiu?
3. Czy ministerstwo posiada wiedzę na temat niezrealizowanego aportu, który miał wprowadzić do firmy nabywca pakietu większościowego przedsiębiorstwa?
4. Czy Ministerstwo Skarbu Państwa prowadziło w ostatnich latach jakiegokolwiek postępowania kontrolne w tej firmie w ramach nadzoru właścicielskiego?

Zwracam się z prośbą o przeprowadzenie kontroli w trybie pilnym w spółce Termowent Polska, ze szczególnym uwzględnieniem realizacji aportu oraz zasadnego podejrzenia działania właściciela większościowego na szkodę Skarbu Państwa.

Wojciech Skurkiewicz